
SGT Nº 11 “SAÚDE” / CPS / GAH PRODUTOS MÉDICOS / Ata Nº 02/10 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIDO I 
Lista de Participantes 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Porto Alegre, 20 a 22 de setembro de 2010 



XXXV REUNIÃO ORDINÁRIA DO SUBGRUPO DE TRABALHO Nº 11 
“SAÚDE” MERCOSUL/ COMISSÃO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE / 

GRUPO AD HOC PRODUTOS MÉDICOS / ATA Nº 02/10 
 

Porto Alegre, 20 a 22 de setembro de 2010 
 
 

UNIDO I 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 
 

DELEGAÇÃO DA ARGENTINA 
 

SETOR OFICIAL 
 

Nome Instituição E-mail 
Alejandra Staravijosky ANMAT astaravijosky@anmat.gov.ar 

 
SETOR PRIVADO 

 
Nome Instituição E-mail 

Ernesto Espino CADIEM ernesto.espino@roche.com 
Gustavo Daniele CADIEM gdaniele@propato.com.ar 
Luis M. Gallardo CAPRODI caprodi@speedy.com.ar 
Viviana Cetola CAPRODI vcetola@wiener-lab.com.ar 

 
 

DELEGAÇÃO DO BRASIL 
 

SETOR OFICIAL 
 

Nome Instituição E-mail 
Joselito Pedrosa ANVISA Joselito.pedrosa@anvisa.gov.br  
Alba Maria C. L. 

Pismel 
ANVISA Alba.pismel@anvisa.gov.br 

Augusto Bencke 
Geyer 

ANVISA Augusto.geyer@anvisa.gov.br 

Marcio Luiz Varani ANVISA Marcio.varani@anvisa.gov.br 
Maria Glória Vicente ANVISA Maria.vicente@anvisa.gov.br 

Walfredo da Silva 
Calmon 

ANVISA Walfredo.calmon@anvisa.gov.br 

 
SETOR PRIVADO 

 
Nome Instituição E-mail 

Fátima Marques CBDL fatima.pereira@roche.com  
Dhalia Gutemberg CBDL cbdl@cbdl.com.br  

José M. Batista CBDL milton.oliveira@horiba.com  
Claudio B. Marques ABRAIDI abraidi@abraidi.com.br 

mailto:gdaniele@propato.com.ar
mailto:caprodi@speedy.com.ar
mailto:Joselito.pedrosa@anvisa.gov.br
mailto:Alba.pismel@anvisa.gov.br
mailto:Augusto.geyer@anvisa.gov.br
mailto:Marcio.varani@anvisa.gov.br
mailto:Maria.vicente@anvisa.gov.br
mailto:Walfredo.calmon@anvisa.gov.br
mailto:fatima.pereira@roche.com
mailto:cbdl@cbdl.com.br
mailto:milton.oliveira@horiba.com
mailto:abraidi@abraidi.com.br


Flávia P. O. Pares ABIMO flavia.pares@lifemed.com.br  
Cristina M. Almeida ABIMO Cristina_m_almeida@bd.com  

 
 
 
 

DELEGAÇÃO DO URUGUAI 
 

SETOR OFICIAL 
 

Nome Instituição E-mail 
Rogelio Hernandez MSP rhernandez@msp.gub.uy 

 
 
 
 

mailto:flavia.pares@lifemed.com.br
mailto:Cristina_m_almeida@bd.com

